

MEDICIONES

CAPÍTULO C001 SENDA POLA LENA

320.002	M³	Excavación en todo tipo de terreno incluido roca, incluso carga y transporte a lugar de empleo de los productos de la excavación o acopio de excedentes de tierras y formación del mismo (y canon de vertido).	1	19,00	0,80	1,00	15,20
							15,20
301.002	M²	Demolición de firme y/o pavimento existente de cualquier tipo y cualquier espesor hasta cota de rasanteo, por medios manuales o mecánicos, incluso corte o fresado de firme en su caso, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, obtención de permisos para los mismos, así como los gastos a que obligue su gestión y el cumplimiento de lo establecido en la declaración de impacto ambiental para vertederos.	1	19,00	1,60		30,40
							30,40
610.005	M³	Hormigón para armar HA-30/B/20, en losas de fabrica, incluso suministro, aditivos, para la puesta en obra, colocación, bombeo, vibrado, curado y demás operaciones necesarias.					
		Viga	1	19,00	0,80	1,00	15,20
		Voladizo lateral	1	19,00	0,50	0,35	3,33
							18,53
600.001	Kg	Acero corrugado en armaduras tipo B500 S, cortado, doblado y colocado incluso p.p. de solapes y despuntes.					
		Voladizo	4	18,90	0,89		67,28
			76	1,40	0,62		65,97
		Viga	10	18,90	2,47		466,83
			76	3,60	0,62		169,63
			40	0,50	2,47		49,40
							819,11
501.006	M²	Reposición de firme constuido capa de rodadura de mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 surf B 70/100 D, de 5 cm de espesor, incluso filler de aportación, betún asfáltico, riego de imprimación con emulsión asfáltica catiónica tipo ECI, sobre capa de zahorra artificial ZA-20 de 25 cm de espesor, incluso barrido y preparación de la superficie existente, extensión y compactación, totalmente terminada.					
		Zona a reponer	1	19,00	1,60		30,40
							30,40
704.008	MI	Barandilla de madera de 1,10 metros de altura, icluso parte proporcional de cimentación de los postes con dado de hormigón HM-20 de dimensiones 0,40x0,40x0,40 y excavación de los mismos , instalada y totalmente terminada.	1	19,00			19,00
							19,00



MEDICIONES

678.003	MI	Hinca de carriles UIC-54 (54kg/ml) en terreno, incluso medios auxiliares para hinca, totalmente terminado.					
			2	20,00	6,00		240,00
							240,00
CHC.026	M ²	Encofrado y desencofrado para terminación vista losas y plataformas inclinadas, incluso p.p. de apeos necesarios, arriostramientos, distanciadores, medios auxiliares y pequeño material correctamente ejecutado					
		Viga	2	19,00	1,00		38,00
		Voladizo lateral	1	19,00	0,25		4,75
		Voladizo lateral	1	19,00	0,15		2,85
							45,60
CHC.057	Ud	Corte de carril hincado					
			40				40,00
							40,00
CHC.054	PA	Partida Alzada de acondicionamiento de accesos y reposicion.					
							1,00

MEDICIONES

CAPÍTULO C002 SENDA COLLOTO

320.002	M ³	Excavación en todo tipo de terreno incluido roca, incluso carga y transporte a lugar de empleo de los productos de la excavación o acopio de excedentes de tierras y formación del mismo (y canon de vertido).					
		Zapata de Escollera					
		Actuacion 1	1	22,85	2,50	0,92	52,56
		Actuacion 2	1	15,50	2,50	0,92	35,65
							88,21
658.007	m3	De escollera clasificada con peso mayor de 1.000 Kg, con material procedente de préstamo, incluso p.p. de preparación de asiento y colocación, totalmente terminada.					
		Actuacion 1					
		Zapata de Escollera	1	22,85	2,50	0,92	52,56
		Alzado de Escollera	1	22,85	2,00	1,70	77,69
		Actuacion 2					
		Zapata de Escollera	1	15,50	2,50	0,92	35,65
		Alzado de Escollera	1	15,50	2,00	0,76	23,56
							189,46
610.001	M ³	Hormigón en masa HM-20/B/20 según EHE, para limpieza y nivelación, de resistencia característica especificada 20 N/mm ² , elaborado en central y puesto sobre camión hormigonera a pie de obra, incluso suministro, bombeo, colocación, vibrado, curado y demás operaciones necesarias.					
		20% volumen de escollera	1		189,46	0,20	37,89
							37,89
704.008	MI	Barandilla de madera de 1,10 metros de altura, icluso parte proporcional de cimentación de los postes con dado de hormigón HM-20 de dimensiones 0,40x0,40x0,40 y excavación de los mismos , instalada y totalmente terminada.					
			1	50,80			50,80
							50,80
301.002	M ²	Demolición de firme y/o pavimento existente de cualquier tipo y cualquier espesor hasta cota de rasanteo, por medios manuales o mecánicos, incluso corte o fresado de firme en su caso, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, obtención de permisos para los mismos, así como los gastos a que obligue su gestión y el cumplimiento de lo establecido en la declaración de impacto ambiental para vertederos.					
		Actuación1	1	22,85	1,25		28,56
		Actuación2	1	15,50	1,25		19,38
							47,94

MEDICIONES

501.006 M² Reposición de firme constuido capa de rodadura de mezcla bituminosa en caliente tipo AC16 surf B 70/100 D, de 5 cm de espesor, incluso filler de aportación, betún asfáltico, riego de imprimación con emulsión asfáltica catiónica tipo ECI, sobre capa de zahorra artificial ZA-20 de 25 cm de espesor, incluso barrido y preparación de la superficie existente, extensión y compactación, totalmente terminada.

Actuación1	1	22,85	1,25	28,56
Actuación2	1	15,50	1,25	19,38
Unión	1	12,45	1,25	15,56
				63,50

CHC.054 PA Partida Alzada de acondicionamiento de accesos y reposicion.

1,00

MEDICIONES

CAPÍTULO C003 SENDA GIJÓN/LLANTONES

320.002	M³	Excavación en todo tipo de terreno incluido roca, incluso carga y transporte a lugar de empleo de los productos de la excavación o acopio de excedentes de tierras y formación del mismo (y canon de vertido).				
		Zona 1	1	32,00	4,35	139,20
		Zona 2	1	27,00	4,35	117,45
		Zona 3	1	12,00	4,35	52,20
		Zona 4	1	15,00	4,35	65,25
		Zona 5	1	22,00	4,35	95,70
						469,80
610.001	M³	Hormigón en masa HM-20/B/20 según EHE, para limpieza y nivelación, de resistencia característica especificada 20 N/mm², elaborado en central y puesto sobre camión hormigonera a pie de obra, incluso suministro, bombeo, colocación, vibrado, curado y demás operaciones necesarias.				
		El 20% volumen	1	469,80	0,20	93,96
						93,96
658.007	m3	De escollera clasificada con peso mayor de 1.000 Kg, con material procedente de préstamo, incluso p.p. de preparación de asiento y colocación, totalmente terminada.				
		Zona 1	1	32,00	4,35	139,20
		Zona 2	1	27,00	4,35	117,45
		Zona 3	1	12,00	4,35	52,20
		Zona 4	1	15,00	4,35	65,25
		Zona 5	1	22,00	4,35	95,70
						469,80
704.008	MI	Barandilla de madera de 1,10 metros de altura, icluso parte proporcional de cimentación de los postes con dado de hormigón HM-20 de dimensiones 0,40x0,40x0,40 y excavación de los mismos , instalada y totalmente terminada.				
		Zona 2	1	27,00		27,00
		Zona 3	1	12,00		12,00
		Zona 5	1	22,00		22,00
						61,00
CHC.054	PA	Partida Alzada de acondicionamiento de accesos y reposicion.				
						1,00



MEDICIONES

CAPÍTULO C004 **GESTION DE RESIDUOS**

GRSD PA Partida para la gestión de residuos según el anejo.

1,00



MEDICIONES

CAPÍTULO C005 SEGURIDAD Y SALUD

SYS Ud Partida para la Seguridad y Salud según el Anejo.

1,00